
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00204340 -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Los comprobantes presentados por la Dra. Dafne Saporito, Coordinadora del Área Centralizada de Actividades
Prácticas de esta Facultad, referidos a la rendición de gastos correspondientes a la compra de insumos y taxis a ser
utilizados en las actividades prácticas de distintas asignaturas, según IF-2022-00396505-UNC-ACAP#FCQ;

CONSIDERANDO:

Que por RD-2022-525-E-UNC-DEC#FCQ se otorgó un adelanto por caja chica a la Dra. Dafne Saporito, para
solventar gastos del Área mencionada;

Que el trámite es viable por caja chica,

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y disponer la rendición de los comprobantes detallados a continuación:

Fecha Proveedor Comprobante Monto

28/03/2022 SELENE SRL B000700005771 $1.800,00

28/03/2022 SELENE SRL B000700005772 $1.800,00

30/03/2022 GHELLI MARCELA B0000300003960 $200,00

30/03/2022 Dinosaurio S.A. B0947-00031655 $500,49

31/03/2022 ICIKSONAS TANIA PV0002T00023285 $260,00

08/04/2022 Moreno Santiago Agu C0000300006445 $680,00

08/04/2022 Cencosud S.A. B13238-00011191 $2.478,00

17/04/2022 Dinosaurio S.A. B0935-00036040 $648,00

18/04/2022 Quattrini Maria Elena B00606-00012279 $420,00



19/04/2022 Cencosud S.A. B13226-00014934 $109,00

16/04/2022 Mariano S.A. B0006-00007620 $409,70

21/04/2022 GHELLI MARCELA B0000300004068 $1.900,00

22/04/2022 TELECTRA SACI B0006-00035792 $1950,00

20/04/2022 Acebey Nancy Edith B0000200000061 $190,00

20/04/2022 Giomatti Mickaela Fernanda C0000200001497 $2.165,00

04/05/2022 Dinosaurio S.A. B0965-00045648 $766,90

05/05/2022 Cencosud S.A. B13228-00008126 $2.414,00

12/05/2022 Martinez Juan Carlos B00002-00000146 $2.904,00

12/05/2022 Brandan Zehnder Gonzalo C00003-00007584 $450,00

17/05/2022 GHELLI MARCELA B0000300004186 $2.500,00

23/05/2022 Cencosud S.A. B13224-00016334 $822,00

24/05/2022 GHELLI MARCELA B0000300004220 $2.543,57

24/05/2022 Mariano S.A. B0006-00016054 $79,90

26/05/2022 Zalazar Diego Martin PV0006T00011683 $150,00

 Taxis Varios  $1.665,83

  TOTAL $29.806,39

 
Artículo 2do.: Disponer el pago de $558,72 (Pesos Quinientos Cincuenta y Ocho con 72/100) al proveedor
GHELLI MARCELA CUIT 27-28854510-9 , en concepto de retenciones impositivas.

Artículo 3ro.: Disponer el pago de $72,00 (Pesos Setenta y Dos con 00/100) al proveedor SELENE S.R.L.
CUIT 30-69423886-2, en concepto de retenciones impositivas.

Artículo 4to.: Aceptar la devolución de $630,72 (Pesos Seiscientos Treinta con 72/100) realizada por la Dra.
Dafne Saporito, para hacer frente al pago de las retenciones omitidas.

Artículo 5to.: Aceptar la devolución de $193,61 (Pesos Ciento Noventa y Tres con 61/100) realizada por la Dra.
Dafne Saporito.

Artículo 6to.: Establecer que el pago mencionado en el artículo anterior sea atendido con fondos disponibles en la
Dependencia (Subprograma 060).

Artículo 7mo.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.


	fecha: Miércoles 15 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-1015-E-UNC-DEC#FCQ
		2022-06-14T08:48:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-15T08:48:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-15T08:48:47-0300
	GDE UNC




